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1. Arealdisponering helhedsplan Arena Nord området 

Sagsfremstilling 
På baggrund af den vedtagne Helhedsplan for ArenaNord-området 
fremlægger repræsentanter fra den nedsatte projektgruppe udkast til 
drøftelse af arealdisponering for området. 
Efter første drøftelse i styregruppen gennemføres en proces, hvor de 
centrale partnere i området inddrages med henblik på fremlæggelse af 
endelige anbefa linger til politisk styregruppe omkring arealdisponering . 
Der er udarbejdet visionsmateriale, der skal danne baggrund for den 
kommende proces. Efter første procesforløb nedsættes efterfølgende en 
række projektgrupper for de enkelte delprojekter, efter nærmere 
vurdering i den politiske følgegruppe. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at 
" arealdisponering drøftes 
o vedlagte visionsmateriale drøftes 

Beslutning - Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur 17. april 2008 
Drøftet. 
Fraværende: Ingen 

Supplerende sagsfremstilling Tværfaglige politiske styregruppe 
Arena Nord+ skolestruktur 17. juni 2008 
Projektgruppen vedr. helhedsplan for Arena Nord området har gennemført en 
dialogfase med inddragelse af alle nuværende og kommende brugere af Arena 
Nord-området. 
Inddragelsen er udmøntet i ideskitser for udmøntning af arealet. Repræsentanter 
for projektgruppen fremviser skitserne i Den Tværfaglige Politiske Styregruppes 

møde. 
På baggrund af de udarbejdede fdeskitser og projektgruppens supplerende 
synspunkter forelægges samtidig projektgruppens anbefalinger med hensyn til 
hoveddisponering af Arena Nord-området. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Tværfaglige Politiske Styregruppe Arena 
Nord + skolestruktur træffer beslutning om hovedlinjerne i arealdisponeringen. 

Bes lutning Tvæ1faglige politiske styregruppe Arena Nord + sko!estrulctur den 
17-05~2008 

Åben sag 

Sagsnr: 08/1197 
Forvaltning: BKF 
Sbh: liad 
Besl. komp: TPS 



Styregruppen bakker op om forvaltningens forslag om at placere den ny skole øst 
for Arena Nord ud mod Rimmens Alle. 
Sagen genoptages. 
Fraværende: 
John Christensen 

Supplerende sagsfremstilling Børne- og Ungdomsudvalget 14. august 2008 
Sagen forelægges Børne- og Ungdomsudvalget til orientering. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget tager 
orienteringen til efterretning. 

Beslutning - Børne- og Ungdomsudvalget den 14. august 2008 
Taget til efterretning. 

Supplerende sagsfremstilling fra Tværfaglige politiske styregruppe Arena 
Nord+ skolestruktur den 21-10-2008 
Projektgruppen har i forlængelse af beslutning i Tværfaglige Politiske Styregruppe 
den 17. juni 2008 videreført arbejdet med disponeringen af aktiviteterne i 
Arenaområdet. Udviklingen af den nye skole frem mod et kommende udbud sigter 
mod at være færdig ved nytår og forvaltningens mål er at have en ramme - og 
disponeringsplan klar ved samme tid. 

Projektgruppen har indledt samarbejde med den kommende skoles 
bygherrerådgiver Poul Arendrup, NIRAS; et samarbejde der sigter på, at der ved 
det kommende sko!eudbud vil kunne indgå krav om kobling ti! he!e det samlede 
område jævnfør visionsoplæg, syn erg i og sammenhæng i området. 
Proces og tidsplan for arbejdet er udviklet i samarbejde med rådgiverfirmaet COW!. 
Processen vil sikre at der skabes klarhed over de mulige samarbejdsflader, der vil 
kunne laves mellem skole og det øvrige Arenaområde. 

Sideløbende med dette har projektgruppen fortsat arbejdet med disponering af den 
vestlige del af Arenaområdet.Det er væsentligt for dette arbejde at der skabes en 
tydelig ramme og disponeringsplan, der samtidig skaber gode betingelser for 
aktørerne i området. En række af de kommende aktiviteter foregår udenfor det 
kommunale regi e ller ligger i grænsefladen mellem det offentlige og private 
område. 

På mødet vil Chefkonsulent Karin Thuesen Pedersen og Gruppeleder Søren Holm 
Pedersen fra COWI gennemgå matrix for området. Denne matrix forventes at 
opstille de mulige potentialer og udfordringer der pt. er tilstede i den videre 
udvikling i området, og underbygger nedenstående anbefalinger. 
I processen er en række centrale sigtemål afgørende for det videre arbejde. De 
opstilles i det følgende med projektgruppens anbefalinger. 

1. Organisation og ejerskab. Det anbefales at der foretages analyser af de 
nuværende organisations - og ejerforhold i området med henblik 
på styrkelse af organiseringsforhold og kapita!dannelse. 



2. Rambla - til sammenbinding af området etableres øsUvest en "perlerække" 
af mødesteder - ude og inde - der skal sammenbinde skole, foyer, 
festplads/stadionfaciliteter, park, multihusaktiviteter mv. 

3. Aflastning hal. Det anbefales at skolen ikke disponerer bygning af ny hal, 
men at skolen i det videre disponeringsarbejde anvender enten ny hal eller 
en af de eksisterende haller. 

4. Auditorium. Auditorium skal have et klart erhvervssigte, og skal derudover 
kunne anvendes af alle aktørerne i området. Det anbefales desuden at 
kapacitetsbehov/størrelse vedr. auditorium analyseres. 

5. Køkken - Det anbefales at der etableres centralt placerede 
køkkenfaciliteter, der kan anvendes af både Arena og Skole. 

6. Munkebakkeområdet. Munkebakkeområdet friholdes til nye kommercielt 
baserede aktiviteter. Projektgruppen peger på aktiviteter med 
bæredygtighed som samlende vision for dette område, og anbefaler at det 
planlagte Demonstratorium indgår her. 

7. Der skal i skoleudbuddet defineres entreprisegrænser mellem skole og 
Arenaområde. 

I henhold til tidsplan er målsætningen, at der laves en ramme - og funktionsplan for 
hele Arenaområdet, der kan vedlægges det kommende skoleudbud efter 
styregruppens vurdering. Ramme - og funktionsplanen kan derefter danne grundlag 
for det videre plan - og udviklingsarbejde. 

Indstilling fra Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord+ skolestruktur 
den 21-10-2008 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Tværfaglige Politiske Styregruppe 
forholder sig til anbefalingerne ti l det videre arbejde. 

Bilag 
Arealområde med flytbare brikker (TPS 17.04.08) (dok.nr.468077/08) 
Arena Nord Området -Arealdisp. (TPS 17-06-2008) (dok.nr.522582/08) 
Visionsmateriale - værd iskabelse i procesudviklingen (TPS 17.04.08) (dok.nr.465611/08) 
Helhedsplan Arena Nord disp. forslag. (TPS 17-06-2008) (dok.nr.522578/08) 
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3. Udviklingsplaner (bygningsatlas) for folkeskolerne i 

Frederikshavn Kommune 

Sagsfremstilling 
På det Tværfaglige Politiske Styregruppemøde den 19.august 2008 blev forslag til 
bygningsatlas drøftet. 
Skolernes bestyrelser har haft forslaget ti l udtalelse og har den 29.august 2008 
indsendt udtalelser med henblik på eventuelle ændringsforslag. 

På baggrund heraf skal der ske en drøftelse af forudsætningerne for en prioritering 
af skolernes pædagogiske opgraderings- og renoveringsbehov. 

Følgende indgår i grundlagsmaterialet for denne drøftelse: 

1. En opsummering af udviklingsplanerne for 17 skoler 

Bilaget indeholder en oversigt med budgetoverslag for samtlige skoler, desuden en 
prioriteret rækkefølge med budgetoverslag for om- og tilbygning på de 17 enkelte 
skoler (Abildgårdskolen, Ankermedets skole, Bangsbostrand skole, Dybvad skole, 
Elling skole, Fladstrand skole, Gærum skole Hedeboskolen, Heldagsskolen, Hørby 
skole, Hånbækskolen, Jerup skole, Ravnshøj skole, Stensnæsskolen, Strandby 
skole, Torslev skole, Ålbæk skole). Materialet er udarbejdet af det rådgivende 
ingeniørfirma Frandsen og Søndergaard samt Vilsbølls Konsulent & 
Foredragsvirksomhed. 
Se bilag. 

For de øvrige 5 nuværende skoler (Volstrup Skole, Ørnevejens Skole, 
Munkebakkeskolen, Sæby Skole og Sæbygårdskolen) foreligger der en separat 
sagsbehandling fra tidligere møder i Tværfaglig Politisk Styregruppe. 

2. Udtalelser fra skolebestyrelserne 

Med hensyn til skolebestyrelsernes høringssvar kan de kategoriseres ud fra 
generelle og gennemgående kommentarer og specifikke kommentarer. 

Generelt fremhæves, at skolebestyrelserne er positive overfor forslagene i og ros til 
processen omkring bygningsatlasset. 

Der er i mange af besvarelserne et gennemgående ønske om, at klasselokalerne 
bliver større for bedre at kunne differentiere undervisningen. 
Fokus retter sig også flere steder på inddragelse af ude områderne, som et større 
aktiv for læringsmiljøet end i dag. 
Der er en forventning, at man lokalt på den enkelte skole inddrages ved en konkret 
udmøntning af et renoverings-/ byggeprojekt. 

Åben sag 

Sagsnr: 07 /5300 
Forvaltning: BKF 
Sbh: arco 
Besl. komp: Tværfaglige polit iske 

styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur 



De specifikke kommentarer fokuserer mest på konkrete ændringsforslag, forslag til 
ændringer i den prioriterede rækkefølge på den enkelte skole, specifikke nye 
ønsker eller uenighed om enkeltelementer i bygningsatlassets forslag herunder 
misvisende/misfortolkning af anvendelsen af forskellige rum og den daglige 
pædagogiske praksis. 
Folkeskolernes høringssvar fremgår af vedhæftede bilag. 

3. Strukturelle og pædagogiske overvejelser 

I forbindelse med prioriteringen af den pædagogiske opgradering af skoler i 
Frederikshavn Kommune skal to forhold fremhæves: 
1. Der sker et markant fald i børnetallet over de næste år. 
Prognosen for børnetallet i Frederikshavn Kommune viser et fald på ca. 25 - 29 % 
for skolesøgende børn i alderen 6 - 15 år frem til 2021 
2. Der er ikke i budgettet afsat fuld finansiering til pædagogisk opgradering af alle 
skoler i fuldt omfang. 

Forud for en prioritering af skolernes pædagogiske opgraderings- og 
renoverings behov, er der med afsæt i ovenstående to forhold behov for at drøftelse 
og afklaring af overvejelser, som har såvel strukturel og pædagogisk karakter. Med 
afsæt i denne drøftelse og afklaring kan principper og kriterier for en prioritering af 
skolerne efterfølgende blive udfoldet og fastlagt. 

De hovedkriterier, som kan indgå i en prioritering af skolerne er 

o elevprognose (fx kapacitetsbehov/ikke), 
o økonomisk rentabilitet (fx antal elever pr. klasse samt drift og vedligehold), 
o bygningsmæssig tilstand (fx skolebygningernes fysiske, og pædagogiske 

tilstand), 
" pædagogik og faglighed (fx organisering af skolerne og klasselokaler 

versus faglokaler) samt 
o geografi og områdeopdeling (prognoser på enkeltskoler og/eller i områder). 

Bøme- og Kulturforvaltningen anbefaler 

o at der ud fra en helhedsbetragtning i ovenstående hovedkriterier og med 
udgangspunkt i skitserne fra rådgivende ingeniørfirma Frandsen og 
Søndergaard udarbejdes konkrete oplæg, med hensyn til behovet for 
pædagogisk opgradering og nødvendig bygningsmæssig renovering af 
Aalbæk Skole, Stensnæsskolen og Dybvad Skole. 
Oplægget skal indeholde en vurdering og indstil ling til, hvorvidt 
renoveringen på de tre skoler bør være en total eller en prioriteret etapevis 
pædagogisk opgradering/renovering, samt indeholde forslag til en tidsplan 
for opgradering og renovering. 

o at det anbefales, at der bør indgå flere kriterier end en kapacitetskrævende 
prioritering i forbindelse med skolernes pædagogiske opgradering og 
renovering. 
Det foreslås, at de ovennævnte hovedkriterier bringes i anvendelse forud 
for en prioritering af de øvrige skolers pædagogiske opg raderings- og 



renoveringsbehov (Abildgårdskolen, Ankermedets skole, Bangsbostrand 
skole, Elling skole, Fladstrand skole, Gærum skole Hedeboskolen, 
Heldagsskolen, Hørby skole, Hånbækskolen, Jerup skole, Ravnshøj 
skole, Strandby skole, Torslev skole). Der er indenfor de enkelte 
hovedkriterier behov for drøftelse og afklaring af prioriteringer. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Tværfaglig Politisk Styregruppe vedr. 
helhedsplan Arena Nord og udmøntning af skolestruktur 

o tager skolebestyrelsernes udtalelser til efterretning 
• tiltræder, at der uarbejdes konkrete oplæg til pædagogisk opgradering og 

nødvendig bygningsmæssig renovering af Albæk skole, Stensnæsskolen 
og Dybvad skole i henhold til Børne- og Kulturforvaltningens ovenstående 
anbefalinger 

o tiltræder, at hovedkriterier, som nævnt i sagsfremstillingen benyttes forud 
for en prioritering af kommunens øvrige skolers pædagogiske 
opg raderings- og renoveringsbehov. 

Bilag 
Udviklingsplaner (bygningsatlas for folkeskolerne i Frederikshavn Kommune (dok.nr.539927/08) 
Præsentation af udviklingsplaner (bygningsatlas) for folkeskolerne i Frederikshavn 
Kommune (dok.nr.523289/08) 
17 folkeskolers udtalelse til udviklingsplaner (bygningsatlas) (dok.nr.558919/08) 
Udviklingplaner, opsamling for de enkelte skoler. (dok.nr.558885/08) 
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4. Korrektion af prognosemateriale vedr. Volstrup skoledistrikt 

Sagsfremstilllng 
I foråret og sommeren 2008 købte Børne- og Kulturforvaltningen forskelligt 
prognosemateriale ved Cowi AJS som grundlag for at udmønte skoleforligets 
beslutninger om bl.a. at nedlægge Volstrup skole og fordele Volstrup skoledistrikt til 
omkringliggende skoledistrikter ud fra princippet om kortest mulig skolevej for 
eleverne Uf. beslutning i Den Tværgående Politiske Styregruppe, februar 2008). 

Et medlem af Børne- og Ungdomsudvalget har spurgt Børne- og 
Kulturforvaltningen om der muligvis er fejl i det nævnte materiale. 

Børne- og Kulturforvaltningen bad derfor Cowi AJS om at krydstjekke beregninger 
og prognoser, og Cowi AJS oplyser i den forbindelse, at: 

o Beregninger, prognoser m.m. bygger på det politisk vedtagne princip, men 
at der desværre er sket fejl i forhold til: 

- deling af Volstrup skoledistrikt til hhv. Sæbygaard og Sæby skoledistrikter 

- deling af Volstrup skoledistrikt til hhv. Hørby og Dybvad skoledistrikter 

Fejlen skyldes sandsynligvis en forglemmelse i programmering/ behandling af 
datamaterialet. Nyt revideret prognosemateriale vedlægges dette notat. 

Det skal pointeres, at fejlen ikke har indflydelse· på det politisk vedtagne kriterium 
for deling af Volstrup skoledistrikt, for Volstrup forældrenes skolevalg og heller ikke 
for indskrivning til børnehaveklasser i dette skoleår. 

Fejlen har ikke konsekvenser i forhold til de aktuelle byggeplaner for Sæby og 
Sæbygaard skoler. 

Fejlen har alene fremadrettet prognosemæssig betydning, og med afledte 
konsekvenser for fremadrettet klassedannelse. 

En detaljeret beskrivelse af korrektionens konsekvenser fremgår af vedlagte notat. 

Indstilling 
Børn- og Kulturforvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag 
Bilag t il TPS 21.10.2008 - Korrigeret prognosemateriale (dok.nr.557493/08) 
Bilag til TPS 21.10.2008 - notat vedr. prognosemateriale og deling af Volstrup 
skoledistrikt (dok.nr.557494/08) 

Åben sag 

Sagsnr: 08/2057 
Forvaltning: BKF 
Sbh: prni 
Besl. komp: Tværfaglige politiske 
styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur 



5. Etablering af 10. klassecenter 

Sagsfremstilling 
På det Tværfaglige politiske styregruppemøde den 19.august 2008 blev der 
godkendt en revideret tids- og procesplan for byggeriet af den nye skole ved Arena 
Nord. Skolens, med forventet opstart 1.januar 2011. 

Da det kommende 10 kl. center forventes etableret på enten Munkebakkeskolen 
eller Ørnevejens Skole får det konsekvens for indretningen af det kommende 1 O.kl. 
center. 

Det anbefales på baggrund heraf, at indretningen af det kommende 10 kl. center 
sker i perioden 1.januar 2011 - juni 2011, og dermed forventet opstart august 
2011 . 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Tværfaglig Politisk Styregruppe, at opstart 
af 1 0.kl.centret sker 1.august 2011 

Åben sag 

Sagsnr: 08/2081 
Forvaltning: BKF 
Sbh: prni 
Besl. kamp: Tværfaglige politiske 

styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur 



6. Forsøg med skolemadsordninger i Frederikshavn Kommune 

Sagsfremstilling 
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2008 besluttede Frederikshavn Byråd at 
afsætte en pulje på 750.000 kr. til forsøg med madordninger på 3 - 5 folkeskoler i 
Frederikshavn Kommune. 

Puljen skulle anvendes til: 
Udarbejdelse af status over skolernes eksisterende erfaringer med 

skolemad. 
Analyse af muligheder, udfordringer, behov m.m. ved etablering af 
madordninger på alle skoler 
Forsøg med afprøvning af forskellige madordningsmodeller på forskellige 

skoler. 

Alle skolerne i Frederikshavn Kommune har haft mulighed for at ansøge om 
deltagelse i en forsøgsordning i skoleåret 2008-09. Der indkom ansøgninger fra 11 
af kommunens 22 skoler. 

I udvælgelses fasen er der lagt vægt på, at projekterne undersøger forskellige 
muligheder samt at maden som udgangspunkt er brugerbetalt, dog med få 
undtagelser. 

Af de 11 skoler valgte Børne- og Kulturforvaltningen at give midler til flg. skoler: 

Aalbæk Skole, 80.000 kr. 
På Aalbæk skole vil de arbejde målrettet mod, at alle skolens elever får skolemad 
hver dag. 
For at give projektet så optimal en start som muligt har skolen valgt at fokusere på: 

Fastholdelse af et lavt prisniveau, bl.a. gennem støtte ti l løntilskud i 1 time 
pr. dag. 
God og mættende mad med den rette sundhedsværdi. Dette sikres bl.a. 

ved at tilkøbe en diætist i nogle timer i projektperioden. 
Oplysning af forældrene ved foredragsholder. 
Gratis mad til 10 elever i 100 dage. 

Når projektet er gennemført skal der i afrapporteringen fra skolen beskrives, hvilken 
effekt det har på en skole, at alle elever får mad på skolen. 

F!adstrand Skole, 255.00 t<r. 
Fladstrand Skole fik i 2007 etableret et Industrikøkken i forbindelse med 
renoveringen af skolen. Køkkenet er dimensioneret ti l at kunne lave varme retter til 
400 personer. 
Med det nyetablerede køkken ønsker skolen at kunne tilbyde eleverne et sundt 
måltid mad dagligt. 
For at komme i gang med skolebespisningen søger Fladstrand Skole om midler til 
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løntilskud til køkkenpersonale samt midler til anskaffelse af det manglende og 
nødvendige inventar. 
I løbet af projektperioden skal Fladstrand Skole have for øje, om det vil være muligt 
at være centralkøkken for flere af kommunens skoler eller institutioner. 

Hedeboskolen, 140.000 kr. 
Under overskriften "Brændstof til tankerne" søger Hedeboskolen om, at skabe 
mulighed for at børn kan få tilbudl/købe sundt mellemmåltid og frokost som et 
supplement eller alternativt til madpakken. 
For at komme i gang søges der om tilskud til inventar, personaleudgifter samt 
råvarer. 

Heldagsskolen, 100.000 kr. 
På Heldagsskolen er der allerede meget fokus på børns sundhed, men skolen 
ønsker at sætte yderligere fokus på sund mad. 
Da en del af eleverne på Heldagsskolen enten spiser forkert, for lidt eller for meget 
ønsker skolen, i forsøgsperioden at tilbyde eleverne et sundt måltid mad hver dag. 
Indkøb til og forberedelse af måltidet skal være en del af det pædagogiske arbejde. 
Som inspiration til arbejdet ønsker skolen også tilskud til at kunne tilkøbe en 
gæstekok i en periode. 
I slutrapporteringen fra skolen skal der bl.a. beskrives om det har haft en målbar 
effekt, at alle børn får mad hver dag. Er der bedre indlæring, er der mere ro 
omkring eleverne m.m. 

Ravnshøj Skole, 97.000 kr. 
Ravnshøj Skole har et nyrenoveret skolebodskøkken, der opfylder kravene til, at 
der må produceres mad til eleverne. 
Skolen søger om at få lønudgifterne til en uddannet køkkenleder dækket samt om 
tilskud til anskaffelse af udstyr. 
I evalueringen vil forvaltningen høre hvilken indflydelse det har haft på driften af 
skolekøkkenet, at det har været uddannet personale detr har stået for 
tilberedningen af maden. 

Øvrige skoler, 80,000 kr. 
Foruden midlerne til ovennævnte forsøg har Børne- og Kulturforvaltningen afsat 
80.000 kr. til undersøgelse af de madordninger der allerede eksisterer på de 
resterende skoler. 

Alle igangsatte forsøg evalueres efter afslutning af skoleåret 2008/2009. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at 



• orientering om igangsatte forsøg tages til efterretning 
" at evaluering af igangsatte forsøg forlægges Tværfaglig Politisk 

Styregruppe 



7. kvalitetsudvikling af SFO'er og indskolingen i Frederikshavn 
Kommune 

Sagsfremstilling 
I september 2007 indgik et flertal i Byrådet et skoleforlig med fokus på 
skolevæsnets struktur og kvaliteten af skolernes tilbud. 

Dette skoleforlig indeholder bl.a. en beslutning om, at der skal udarbejdes en 
analyse af status på SFO-området. 

Børne- og Kulturforvaltningen fremsender hermed en statusrapport for SFO-
området. 

Rapporten indeholder en redegørelse om baggrunden for at udarbejde status og 
generelle afsnit om regler på SFO-området og praksis-tendenser. Herefter følger 
den konkrete status på SFO-området med fokus på faktuelle oplysninger, 
samarbejde, indhold og rammer samt sammenhæng mellem skole- og fritidsdel. 
Rapporten slutter med en sammenfatning samt perspektivering og anbefalinger. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Den Tværgående Politiske Styregruppe 

<> tager rapport for analyse af status på SFO-området til efterretning 
" anbefaler, at den udarbejdede rapport indgår i den forestående 

forvaltningsrevision jævnfør budgetvedtagelsen for 2009 
o anbefaler, at den videre kvalitetsudvikling af SFO og indskoling sker på 

baggrund af gennemført analyse og gennemført forvaltningsrevision af 
området. 

Bilag 
Forside, SFO-rapporten, september 2008 (dok.nr.553487/08) 
SFO-rapport, 1. udkast, september 2008 (dok.nr.547809/08) 
Bilag til SFO-statusrapport (dok.nr.548061/08) 
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8. Frigivelse af anlægsmidler til implementering af ny 

skolestruktur. 

Sagsfremstilling 
Med vedtagelsen af budget 2008 er det besluttet at gennemføre den store plan, der 
blandt andet vedrører udmøntningen af ny skolestruktur og helhedsplan for Arena 
Nord (herunder opførelse af ny idrætshal til brug for den ny skole). 
I Frederikshavn Kommunes budget 2008 er der på investeringsoversigten afsat 
anlægsmidler til gennemførelse af planerne. 

Det fremgår af investeringsoversigten, at der i 2008 er et budget på 22.995 mio. kr. 
til opgradering af skoler Uf. bygningsatlas). Heraf er 14.195 mio. kr. udskudt til 

) 2009, og der er tidligere frigivet 1,8 mio. kr. til projektopstart - primært projekt 
forankring og rådgivning m.v. Derved er der et korrigeret anlægsbudget på 7,0 mio. 
kr. i 2008. 
Der skal gøres opmærksom på, at opgradering er en del af den samlede 
skolestrukturplan og opgraderingen skal derfor ses i sammenhæng med såvel 

o Bygning af den ny skole inkl. specialklasser 
e investering i Sæby skoler 
o etablering af 10. klasse center 
o snitflader til helhedsplan for Arena Nord 

Der ansøges således om frigivelse af 4,0 mio. kr. dækning af udgifter til bl.a. 
bygherrerådgivning, arkitekter, samt diverse følgeudgifter. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller via Tværfaglig Politisk Styregruppe, Børne-
og Ungdomsudvalget og Økonomiudvalget, at Frederikshavn Byråd frig iver 4,0 mio. 
kr. af den samlede korrigerede anlægssum for 2008 på 7,0 mio. kr. 
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9. Orientering om generel status - implementering af ny 

skolestruktur i Frederikshavn Kommune 

SagsfremstHling 
Børne- og Kulturforvaltningen vil i mødet orientere om generel status i processen 
omkring implementering af ny skolestruktur i Frederikshavn Kommune. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at orienteringen tages ti l efterretning. 

Bilag 
TPS 21.10.08 • orientering om generel status udmøntning ny skolestruktur (dok.nr.557526/08) 
Kvalitetsudvikling i folkeskolen• status september 2008 (dok.nr.553259/08) 
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Punkt oplæst og godkendt. Mødet hævet kl. 

Birthe Marie Pilgaard Bjarne Kvist 
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